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Program zapobiegający bezdomności zwierząt. 
I. Wprowadzenie. 

Stosunek człowieka do zwierząt, warunki w jakich zwierzęta bytują  
to problematyka, którą zajmują się organizacje rządowe i pozarządowe na całym 
świecie.  
Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, 
poz.1002) nakłada na gminę obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywania.  
Zadanie to ma szczególne znaczenie dla zwierząt zabłąkanych lub porzuconych 
przez człowieka, zagubionych lub z innych przyczyn bezdomnych. Problem  
ten dotyczy w szczególności psów i kotów. 
Miasto Kielce zapewnia opiekę zwierzętom bezdomnym poprzez finansowanie 
ich utrzymania. 
W ciągu roku opieką objętych jest około 500 psów i 100 kotów z terenu miasta. 
Pomimo, że znaczna ich ilość znajduje nowych właścicieli, to problem 
bezdomności zwierząt nadal pozostaje, chociażby z powodu naturalnego 
ich rozrodu. 
W celu realizacji przepisów ustawy właściwe organy administracji rządowej 
i samorządu terytorialnego współdziałają z samorządem lekarsko -
weterynaryjnym, Państwową Inspekcją Weterynaryjną oraz z innymi 
instytucjami i organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt. 

    
II.  Podstawa prawna   

Podstawą opracowania programu są postanowienia art.11a ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 
III. Cel i zakres 

Celem opracowania programu jest wypracowanie działań zapobiegających 
bezdomności zwierząt, ograniczenia ich populacji oraz  wypracowanie metod 
poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt. 
Dla złagodzenia problemu bezdomności zwierząt program obejmuje cztery 
podstawowe zadania: 
 
1. Sterylizację lub kastrację zwierząt. 
W stosunku do zwierząt bezdomnych, zadanie realizowane będzie  
za pośrednictwem organizacji społecznej wyłonionej w drodze konkursu , której 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt lub podmiotu wyłonionego  
w drodze przetargu i odbywać się będzie w ramach umowy zawartej z Gminą 



Kielce na wyłapywanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 
miasta Kielce. Przewiduje się przeprowadzenie około 1.000 zabiegów rocznie,  
w tym: około 500 sztuk kotów i około 500 sztuk psów. Dotyczy to wszystkich 
bezdomnych  zwierząt pozostających pod opieką gminy (z wyjątkiem zwierząt, 
które nie mogą być poddane zabiegowi ze względów zdrowotnych). 
Sterylizacja suk których właścicielami są mieszkańcy Kielc odbywać się będzie 
na podstawie talonów, wydawanych przez gminę oraz na podstawie dowodu 
osobistego właściciela, dowodu rejestracji psa i opłaconego podatku na dany rok 
kalendarzowy. Przewiduje się sterylizację maksymalnie 200 sztuk suk, których 
właścicielami są mieszkańcy Kielc.  
Wszystkie zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą przez lekarzy 
weterynarii. 
 
2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt. 
Zadanie realizowane będzie we współdziałaniu z organizacjami społecznymi, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 
 
Działania będą podjęte w dwóch podstawowych kierunkach: 
1) pozyskiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

W celu zwiększenia ilości zwierząt dla których pozyskano nowych 
właścicieli, przewiduje się: 
a) prowadzenie strony internetowej informującej o zwierzętach 
przeznaczonych do adopcji. Informacje będą zawierać zdjęcia i opisy zwierząt 
czekających na właścicieli. 
b) wydawanie ulotek informujących m.in. o sposobie wyboru zwierzęcia, jego 
wychowaniu, karmieniu itp. Ulotki będą dostępne za pośrednictwem 
organizacji których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt lub 
za pośrednictwem podmiotu wyłonionego w drodze przetargu 
na wyłapywanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 
miasta Kielce. 

2) działalność edukacyjna.  
Ta forma działań skierowana będzie przede wszystkim do dzieci i młodzieży  
i obejmować będzie: 
    a) wydawanie plakatów poświęconych bezdomności zwierząt oraz   
        przekazywanie ich do szkół i klubów młodzieżowych, 
    b) organizowanie w przedszkolach, szkołach, pogadanek o tematyce  
         poświęconej zwierzętom, 

c) organizowanie konkursów o tematyce związanej ze zwierzętami. 
 
3.Znakowanie psów. 
W celu sprawniejszego odnalezienia zagubionego zwierzęcia planuje  
się wprowadzenie systemu identyfikacji. Zadanie realizowane będzie poprzez 
nadanie psu numeru identyfikacyjnego lub/i czipowanie. 



 
4. Usypianie ślepych miotów. 
Usypiane będą ślepe mioty urodzone przez bezdomne suki oraz przynoszone 
przez mieszkańców z terenu miasta Kielce.  
Usługa wykonywana będzie za pośrednictwem organizacji społecznej 
wyłonionej w drodze konkursu , której statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt lub podmiotu wyłonionego w drodze przetargu i odbywać się będzie  
w ramach umowy zawartej z Gminą Kielce na wyłapywanie i zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Kielce. 
 
 
IV. Koszty realizacji programu. 
Koszty realizacji programu będą ponoszone z budżetu Miasta Kielce. 
 


